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Nowe przedsięwzięcie eksploracyjne w Karpatach we współpracy z Polskim Górnictwem Naftowym 
i Gazownictwem 
 
Spółka Aurelian ma przyjemność ogłosić zawarcie umowy ze spółką Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo 
S.A. („PGNiG”) – polską spółką skarbu państwa działającą w branży ropy naftowej i gazu. Zgodnie z umową 
PGNiG dołączy do spółki Aurelian jako strategiczny partner w pracach poszukiwawczych w ramach sześciu 
koncesji na poszukiwania uzyskanych przez Aurelian w polskiej części Karpat Zachodnich. PGNiG przejmie 40% 
udziałów w obszarze Karpat Zachodnich oraz 20% w obszarze Karpat Wschodnich. Spółka Aurelian w dalszym 
ciągu będzie pełnić funkcję operatora i zachowa pozostałe udziały. 

Na mocy wspólnych ustaleń PGNiG zapewni dostęp do swojej szerokiej bazy danych obejmującej otwory 
wywiercone w tym regionie oraz dane z badań sejsmicznych pokrywające ok. 2 tys. km. Spółka Aurelian ponownie 
przetworzy i zinterpretuje te dane sejsmiczne w ramach pierwszej części trwającego programu. Oczekuje się, że na 
tej podstawie w drugiej połowie 2010 roku zostaną pozyskane nowe dane z badań sejsmicznych. 

Oprócz udostępnienia bazy danych przez PGNiG, współpraca ta przyniesie ogromne korzyści dla całego 
przedsięwzięcia dzięki bogatej historii PGNiG i doświadczeniu tej firmy zdobytym w tym bardzo perspektywicznym 
regionie. PGNiG posiada ponadto pola gazowe i naftowe w Karpatach.  

Koncesja Karpat Zachodnie zajmuje obszar 2230 km2, zaś koncesja Karpaty Wschodnie – 1296 km2. Obie koncesje 
obejmują perspektywiczną strukturę w zachodniej części polskich Karpat. Ponadto spółka Aurelian jest partnerem 
PGNiG (z udziałem 25%, przy czym PGNiG pełni funkcję operatora) w blokach Bieszczady zajmujących kolejne 
3547 km2 we wschodniej części polskich Karpat.  

   

Rowen Bainbridge, CEO spółki Aurelian, tak skomentował te informacje: 

 „Spółka Aurelian z przyjemnością podejmuje bliską współpracę z PGNiG w tym bardzo perspektywicznym 
obszarze. Udostępnienie przez PGNiG swojej bazy danych oraz swoich wieloletnich doświadczeń w tym regionie 
bez wątpienia przyspieszy nasze programy eksploracji na tym obszarze. Nie sposób przecenić wartości tej bazy 
danych – jej odtworzenie kosztowałoby (przy obecnych cenach) co najmniej 40 mln dolarów.  Chęć podjęcia 
współpracy przez PGNiG ze spółką Aurelian działającą w charakterze operatora tych koncesji, stanowi ponadto 
dowód uznania jakości pracy zespołu naszej firmy. 
 
Chociaż w całych Karpatach wydobyto dotychczas ponad 14 mld baryłek przeliczeniowych ropy, w spółce 
Aurelian wierzymy, że w polskiej części karpackiego pasa orogenicznego, będącej jednym z największych 
obszarów na świecie, w których nowoczesne technologie sejsmiczne i inne techniki dopiero mają zostać w pełni 
wykorzystane, drzemie znaczny, niewykorzystany potencjał. Dołączając jako partner strategiczny do spółki 
Aurelian firma PGNiG potwierdziła potencjał eksploracyjny, który dostrzegamy w tym obszarze. 
 
Obecnie spółka Aurelian jest partnerem PGNiG w obszarze obejmującym ponad jedną trzecią całego karpackiego 
pasa orogenicznego w Polsce oraz posiada koncesje na przylegające powierzchnie po słowackiej stronie granicy. 
Dzięki doświadczeniu, jakie firma PGNIG zdobyła w tym regionie, oraz dzięki niezrównanym kompetencjom tej 
firmy, Aurelian z niecierpliwością oczekuje rozpoczęcia współpracy w celu ujawnienia zasobów w naszych 
koncesjach. ” 
 

Opinie i informacje techniczne zawarte w niniejszym ogłoszeniu zostały przeanalizowane przez Roya Hartleya 
(kwalifikacje: dyplomowany inżynier w Imperial College, członek FEI, członek FGS), pełniącego w Aurelian funkcję 
Director of Operations, posiadającego czterdziestoletnie doświadczenie w branży poszukiwań i wydobycia ropy 
naftowej. Wyraził on zgodę na ujęcie w niniejszym ogłoszeniu takich opinii i informacji technicznych.  
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Uwagi dla redaktorów: 
 
Aurelian Oil & Gas PLC to spółka zajmująca się eksploracją i wydobyciem, skupiająca swoją działalność 
w Europie, której nadrzędnym celem jest kreowanie wartości udziałów akcjonariuszy przez nabywanie, ocenę, 
eksplorację, wycenę i zagospodarowanie lądowych złóż węglowodorów oraz wykorzystanie konwencjonalnych 
technologii w wykrytych, lecz nie do końca zbadanych systemach węglowodorów. Spółka została założona 
w grudniu 2002 r. przez Michaela Seymoura z ukierunkowaniem na wyznaczone prowincje naftowe w krajach 
Europy Środkowej należących do byłego bloku wschodniego, gdzie przez poprzednie 20 lat technologie sejsmiczne 
i wiercenia były mocno zaniedbane inwestycyjnie.  
 


